

令和3年度の業務実績に関する評価結果報告書（案）修正項目新旧対照表

（変更前）

第1-1（1）救命救急センターを含む救急医療

堺市評価の判断理由		
（目標指標）		
目標指標	年度計画目標	実績
救急搬送応需率（％）	78.0	78.4
三次救急搬送応需率（％）	90.0	90.0
<p>救急搬送応需率に対する達成度は100.5%、三次救急搬送応需率は100.0%となっており、「小項目評価における目標指標の取り扱い」に基づく指標評価は4「年度計画を上回って実施している。」に該当する。</p> <p>【計画⑥】精神科身体合併症救急患者へのリエゾン介入について、他病院の医師を毎週のカンファレンスに参加させることで円滑な連携を図り、結果、介入件数が前年比19%増を達成しており十分に計画を達成していると評価できる。</p> <p>【計画⑦】堺市立総合医療センターが中心となり地域の医療機関と輪番体制を構築した。その中でも最も多くの当番日を担当しており高く評価した。</p> <p>【計画①】新型コロナウイルス感染症重症患者受入れのため、救急患者受入れの一時的な停止を公表することとなったが、停止している期間についても他の救急医療機関と連携した受入れ調整や、受入れが必要と判断される患者は受入れるなど、その影響を最小限に抑えた。また、救急搬送応需率も目標指標を達成している。【計画③】においても、新型コロナウイルス感染症対応の影響を受けた事でスタッフに不足を生じながらも目標指標を達成していることから、それぞれについて概ね計画どおりと評価した。</p> <p>【計画②】については、S評価を取得したことで計画どおりと評価した。また、【計画④】についても法人記載の業務実績のとおりと判断し、計画どおりと評価した。</p> <p>【計画⑤】は、病院前救急医療体制の整備として、救急救命士の採用と業務の検討を行なうワーキンググループを立ち上げ、検討を重ねた結果、令和4年4月に2名を採用しており計画どおりと評価した。</p> <p>これらの結果から、目標指標に対する指標評価も含め、この小項目については4「年度計画を上回って実施している。」と評価した。</p>		

評価結果

	R 2	R 3	R 4	R 5
法人自己評価	5	5		
評価委員会・堺市評価	5	4		

資料 4

（変更後）

第1-1（1）救命救急センターを含む救急医

堺市評価の判断理由		
（目標指標）		
目標指標	年度計画目標	実績
救急搬送応需率（％）	78.0	78.4
三次救急搬送応需率（％）	90.0	90.0
<p>救急搬送応需率に対する達成度は100.5%、三次救急搬送応需率は100.0%となっており、「小項目評価における目標指標の取り扱い」に基づく指標評価は4「年度計画を上回って実施している。」に該当する。</p> <p>【計画①】新型コロナウイルス感染症重症患者受入れのため、救急患者受入れの一時的な停止を公表することとなったが、停止している期間についても他の救急医療機関と連携した受入れ調整や、受入れが必要と判断される患者は受入れるなど、その影響を最小限に抑えた。また、救急搬送応需率についても、限られた医療資源の中、新型コロナウイルス感染症への対応に多くの人手をあてながらも、職員の工夫や努力により目標指標を達成している事を高く評価した。</p> <p>【計画②】について、計画どおりS評価を取得したことに加え、全国及び府内における順位も上位を維持していることから高く評価した。また、【計画④】について、三次コーディネート受入れ件数が前年度に比して大きく増加（17件→48件）しており、コロナ禍において、堺市二次医療圏に加え3次医療圏の救急医療体制の充実にも大きく貢献したと高く評価した。さらに、【計画⑥】の精神科身体合併症救急患者へのリエゾン介入について、他病院の医師を毎週のカンファレンスに参加させることで円滑な連携を図り、結果、介入件数が前年比19%増を達成しており十分に計画を達成していると評価できる。</p> <p>【計画⑦】堺市立総合医療センターが中心となり地域の医療機関と輪番体制を構築した。その中でも最も多くの当番日を担当しており高く評価した。</p> <p>【計画③】においても、新型コロナウイルス感染症対応の影響を受けた事でスタッフに不足を生じながらも目標指標を達成していることから概ね計画どおりと評価した。また、【計画⑤】は、病院前救急医療体制の整備として、救急救命士の採用と業務の検討を行なうワーキンググループを立ち上げ、検討を重ねた結果、令和4年4月に2名を採用しており計画どおりと評価した。た、これらの結果から、目標指標に対する指標評価も含め、この小項目については5「年度計画を大幅に上回って実施している。」と評価した。</p>		

評価結果

	R 2	R 3	R 4	R 5
法人自己評価	5	5		
評価委員会・堺市評価	5	5		